
PŘEDMĚT JAZYK 1 

Studenti bakalářského studia musí úspěšně absolvovat v prezenční formě soubor povinných 

předmětů „Jazyk I/1, Jazyk I/2, Jazyk I/3 a Jazyk I/4“ a získat tak celkem 16 povinných 

kreditů.  

V prezenční formě studia si jako svůj první cizí jazyk můžete zvolit angličtinu, němčinu, 

španělštinu nebo francouzštinu; předpokládá se, že tento jazyk ovládáte alespoň na úrovni 

maturitní zkoušky. Studium povinného souboru předmětů „Jazyk I“ je čtyřsemestrální, první 

až třetí semestr jsou předměty „Jazyk I/1–I/3“ zakončeny zápočtem, ve čtvrtém semestru  

je předmět „Jazyk I/4“ zakončen zkouškou. Z prerekvizit předmětů vyplývá, že podmínkou 

připuštění ke zkoušce z „Jazyka I“ je splnění předcházejících zápočtů, a to i v případě, že se 

přihlásíte k vykonání zkoušky dříve, než je předepsána ve studijním plánu. 

Absolvováním předmětu „Jazyk I“ v prezenční formě získáte odborné znalosti na úrovni C1 

podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 

Pokud jste již během svého předchozího studia jazyků získali některý z uznávaných 

certifikátů, můžete požádat o uznání zkoušky (nebo její části) z „Jazyka I „. Podrobnosti 

naleznete  

zde: https://www.econ.muni.cz/studenti/manual-studenta/cizi-jazyky. O uznání se žádá 

prostřednictvím písemné žádosti, jejíž formulář naleznete:  

https://www.econ.muni.cz/studenti/fomulare-a-potvrzeni  a donesete nebo zašlete na 

podatelnu ESF MU spolu s ověřenou kopií příslušného certifikátu či osvědčením o 

absolvování jazykové zkoušky. 

Nemáte-li dostatečné jazykové schopnosti pro absolvování předmětu Jazyk I/1, můžete si jej 

zapsat až v dalším akademickém roce. Skladba předmětů v jednotlivých semestrech je 

doporučená, ale je možné ji do určité míry přizpůsobit potřebám studenta. Nezapomínejte 

ale, že pro postup do dalšího semestru je nutné absolvovat předměty minimálně v hodnotě 

20 kreditů. 

https://www.econ.muni.cz/studenti/manual-studenta/cizi-jazyky
https://www.econ.muni.cz/studenti/fomulare-a-potvrzeni

